

Till Missionsstyrelsen,

Sverige.

I en vidlagd skrivelse ha vi underdånigast anhållit om att få låna skollokalerna i Kiaochow för kristlig skolverksamhet. I denna be vi att lika underdånigt få anhålla om Styrelsens pekaniära hjälp för skoldriften.

För några år sedan samlades här som bekant något över 1.000 mex. dollars i avsikt att ~~användas~~ räntan å kapitalet skulle användas till hjälp för sådana skolbarn som själva sakna medel för sin skolgång.

Vid insamlingen av dessa medel hyste man den förhoppningen, att Missionsstyrelsen i Sverige skulle för ändamålet bidraga med en liknande summa. Missionärskonferensen här har ock under flera år motionerat Styrelsen därom. Styrelsen har ock varje gång uttalat sina sympatier för den vackra planen, men på grund av inbördeskrig etc. förklarat sig för tillfället oförmögen att villfara missionärskårens begäran. Som räntan emellertid årligen laggs till kapitalet, har summan vid den här tiden ungefär fördubblats.

Då Missionsstyrelsen på grund av registreringen avbrutit understödet av skolorna å vårt fält i Kina, men yttre omständigheter här ute - sådana som att regeringen hotar att konfiskera skolhusbyggnaderna - ha vi för att försöka rädda dem för missionen i sista stund inlämnat ansökan till regeringen att få de högre skolorna i Kiaochow (Goss & flickskolan) registrerade. Fastän intet svar från regeringen hittills har ingått härå, hoppas vi dock att den skall villfara vår ansökan.

I händelse att regeringen sålunda tillåter skolornas registrering och låter dem fortsätta sitt arbete, ha vi inga andra

medel att tillgå för skoldriften än ovannämnda skolfond. Men för det första är denna summa otillräcklig - under fjolåret bidrog missionen med \$ 4.400:00 och skoldriften i år kommer icke att bli mindre - och för det andra vore det synnerligen önskvärt om fonden finge förbli orörd och endast användas för sitt ursprungliga ändamål.

På grund av vad som sålunda blivit sagt anhålles vördsamt, att Missionsstyrelsen må godhetsfullt utsträcka sin hand för att hjälpa oss i vårt nödläge både genom förböner och pekuniär hjälp.- Då det gäller det senare, våga vi icke fixera någon bestämd summa, utan lita på Gud och Eder överflödande kärlek till Gud, oss och allt gott verk i Herren.

Kiaochow i augusti 1929,

Skolstyrelsens verkställande utskott.

(Översättning av J. A. Rinell.)